Датчики весоизмерительные
тензорезисторные
НЕС , ВЕС, ELC
Внесены в Государственный  реестр средств измерений
Регистрационный 3 Г
Взамен Ns	 21177-03
гл овАНо
СИ ФГУП «ВНИИМС»

Датчики НЕС , ВЕС, ELC имеют следующую маркировку :
1-2-3-4— [5— б -7], где :
М позиции Обозначение Расшифровка
1 Обозначение типа заказа оборудования
К Обозначение типа заказа оборудования
НЕС Тип датчика
ВЕС Тип датчика
ELC Тип датчика
3. А .. Сквозное резьбовое отверстие
В .. Сквозное резьбовое отверстие под шарнирную опору
F.. Не сквозное отверстие под шарнирную опору
1)1 Класс точности датчика
С 1 Класс точности датчика
СЗ Класс точности датчика
220,
1760,
4400,
550,
2000,
10
1100,
2200,
Номинальная нагрузка: 220 кг, 550 кг, 1.1 т, 1.76 т, 2 т, 2.2 т,
4.4 т, 10 т
6. N Без маркировки взврьп;озащиты
1 Маркировка взрьп3озащиты : 0 Ех ia IIC Т4/Т6Х
2 Маркировка взрьп3озащиты : DIP А20ТА 80°С IP68/IP67
7. S3 Стандартная длина кабеля (Эм) для нагрузок от 220 кг до 2 т .
S6 Стандартная длина кабеля (бм) для нагрузок от 2.2 т до 10 т .
6 Увеличенная длина кабеля : бм для нагрузок от 220 кг до 2 т .
12 Увеличенная длина кабеля : 12м для нагрузок от 220 кг до 2 т .
Датчики НЕС могут поставляться в составе измерительного модуля весов , который
включает : верхнюю и нижнюю опорные пластины, анкеры-ограничители горизонтальных
и/или вертикальных смещенний , кабель заземления. Измерительные модули весов имеют
следующую маркировку :
К — НЕСМ — [1-2-3-4-51, где :
М позиции Обозначение Расшифровка
R Нержавеющая сталь
V Гальваническое покрытие
1)1 Клас точности датчика
С 1 Клас точности датчика
СЗ Клас точности датчика
220,	 550,	 1100,
1760, 2000, 2200,
4400
Номинальная нагрузка: 220 кг, 550 кг, 1.1 т, 1.76 т, 2 т, 2.2 т,
4.4 т .
N Без маркировки взврьпзозащиты
1 Маркировка взрьп3озащиты : 0 Ех га IIC Т4/Т6Х
2 Маркировка взрывозащиты : DIP А20ТА 80°С IР68/IP67
5. 3 Стандартная длина кабеля (Эм) для нагрузок от 220 кг до 2 т .
6 Увеличенная длина кабеля : бм для нагрузок от 220 кг до 2 т .
12 Увеличенная длина кабеля : 12м для нагрузок от 220 кг до 2 т.
Основные технические характеристики
Основные технические характеристики датчиков приведены в приложении 1
Знак утверждения типа
Знак утверждения типа наносится на датчик и эксплуатационную документацию ти-
пографским способом .
Комплектность
Наименование Количество Примечание
Датчик весоизмерительный  тензорезисторньп3 НЕС , ВЕС ,
ВЕС 1 шт
Эксплуатационная  документация 1 экз .
Опорные блоки весов и аксессуары.
1 шт .
1 шт .
По
дополнительному
заказу
- опорный блок (гальванизированный материал) для
НЕС , ВЕС , ЕЕСс номинальной нагрузкой от 220кг до 4.4т
(1 -НЕС/2 Рi1/1 .761, 1-HLC/ZPU/2.2t, 1 -НЕС/ РП/4.4О ;
- шарнирная опора в сборе (нержавеющая сталь) для
НЕС , ВЕС, ЕЭС с номинальной нагрузкой от 220 кг до
4.4т 	 (1-НLСВ/ZFP/1.761,	 1-НЕСВ/2 ЕР/4.41,	 1-
НЕСВ/7АК!1.761, 1-НЕСЕ/ КР/1.761);
- эластомерная опора в сборе (гальванизированный
материал) для НЕС , ВЕС, ELC с номинальной нагрузкой
от 220 кг до 10т (1-НЕСВ/1.761]2:ЕЕ, 1-НЕСВ/4.41]2:ЕЕ, 1-
HLCB/ 10t /2:ЕЕ);
-	 эластомерная опора для 	 НЕС ,	 ВЕС ,	 ELC	 с
номинальной 	 нагрузкой 	 от 	 220кг 	 до 	 4.4т 	 (1-
НЕСВ/ZDP/1.761, 1-HLCB/ZDP/4.4t)
1 шт .
1 шт .
Измерительные модули весов в сборе для использования 1 шт .
с НЕС, ВЕС, ELC, вкл. верхнюю и нижнюю опорные
пластины, анкеры-ограничители горизонтальных и/или
вертикальных смещенний , кабель заземления
Преобразовательные блоки :
1 шт .
1 шт .
1 шт .
- усилитель 	 сигнала тензодатчиков ,	 аналоговый 	 (1-
Ю'44220);